AUTOR. ET vero istud ab eis asseri planè necessarium accidit. Nam quemadmodum ab illis singitur Christus Homo factus; sic & talis quoque paſſus fuit: Ideoque rursus, sicut ijsdem intelligitur Euangelium Incarnationis; sic & illud passionis quoque accipi necesse est.

Atqui vox una omnia Caluinistarum est in suo Codice, dicto ORTHODOXVS CONSENSVS, pag. 118. & 123. Christus VERE Incarnatus Nunquam est; sed TROPICE tantum & Figurata. Nec esset in illo Ioannis, 1. Verbum Caro

ste Caluino in Instruc^t. aduersus Libertinos:
Hic totam Christi passi, mortui, Crucifixi historiam Tropicè explicare: ut nil sit aliud, Esse mortuum Christum, quam peccati in nobis mortem significasse: Crucifixum esse aliud nil, quam veteris hominis representasse crucifixionem.
 Commemorat ibidem inter cætera; Valen-
 tianus in B^r Igio à Papistis Libertinorum ali-
 quos extremo supplicio affectos, quod nega-
 rent, in cruce mortem Dominum ob-
 iisse.

A V T O R. 1. At verò ecquis e-
 docti Magistris ita Libertini philosopha-
 bantur? Lutherò, inquam, & Caluino,
 ceu suprà liquet. Enim uero si Luthera-
 nis nonnullis fas, præterim Ubiquitari-
 is, Domini in cœlos ascensionem Figu-
 ratè interpretari: Si Caluinistis licet
 metaphoricè exponere Christi ad inferos
 descendens; cùm in eadē historiâ. (vt
 benè Iosias Simlerus in vita Bullingeri
 aduertit) describatur Paſſio: quid ob-
 stat, quò minus & ipsam illam Libertini
 Tropicè accipere possint? Verū ap-
 age cum Tropistis his.

2. Necessitas, Veritasque passionis
 Dominicæ, item & Incarnationis veræ;
 tum cordatè creditur; tum luculente do-
 cetur. Nam qui, qualis natus; is talis &
 passus est: Atqui Verus Homo natus est
 cum verò corpore. Vnde S. Aug. lib.
 83. qq. q. 14. tom. 4. *Si phantasma fuit
 Corpus Christi; fefellit Christus: & si fallit,
 Veritas non est.* Et sic omnia ab Euange-
 listis enarrata Christus facte peregisset:
 sicut Raphaël Angelus apud Tobiam.

Atqui hunc in errorem cum aliquando
 versi essent Discipuli, Luc. vlt. putan-
 tes se spiritum videre; Dominus eos ad
 experientiam sumendam inuitauit: *Pal-
 pale & videte, quia spiritus carnem & ope-*

non habet, sicut me videtis habere. Cum
 autem conueniens fuerit, non personam
 sed naturam hominis; non Hominem,
 sed Naturam humanam seu Humanita-
 tem ab Christo assumi, repece ex S. Tho-
 m. quest. 4.

Quocirca perinde fuit necessitas
 pati Christum verè eodem in Corpori
 vero, quicum natus erat: Idque, ait illo
 Tho. 3. q. 46. a. 1. non vlla necessitate
 coactionis naturalis; Non definitio in
 diuinæ, vt patererut; Non ipsiusme
 Christi; quippe voluntariè passi: Ob
 necessitatem triplicem aliam: 1. No-
 stram; qui aliter liberari nequivamus
 Ideo Ioan. 3. *Oportet exaltari filium ho-
 minis, ut omnis, qui credit in eum, non por-
 at.* 2. Ob suam meriti: aliter enim
 terrigoriam exaltationis non potuit, nisi
 per humanitatis passionem: Luc. vii.
*Nonne oportuit Christum pati, & sic intrare
 in gloriam suam?* 3. Ob impletionem
 prophetiarum: Luc. vlt. *Nesciebat im-
 pleri omnia quæ scripta sunt in legi Moysi &
 Prophetis & Psalmis de me. Quantam si scrip-
 ptum est, & SIC oportet ac Christum pati,
 & resurgere à mortuis.*

Aug. lib. 13. Trin. c 16. Hunc modum
 afferimus diuinae congruum Dignitati: Ve-
 rum ostendamus, non aliud possibilem do-
 d' fieri, cuius potestati aequaliter cuncta sub-
 iacent. Ibid. c. 13. Sananda autem nostra
 miseria conuenientior modus alius non fuit,
 quam per Christi passionem.

3. Euthychianum esse sacrum &
 intestabilem, dicere: Christi carnem non
 in veram esse carnem veram; sed in ap-
 parentem: ac proinde Christum simula-
 classe, te vt hominem nasci, pati, mori.
 Vide in mea *Cœnealogia* quest. 10. Nimi-
 rom

rum eodem prædictus reuoluitur Lutherocalvinismus hic. Contra quem Vide Bellarm. lib. 3. de Christo. c. 3. sub ſenem ferè. Et ſuprà queſt. 35. 34. & in mea Genealog. q. 15.

QVÆSTIO LII.

An Christus in Anima etiam tota ſit paſſus?

TRIA in homine eſte diſtincta voluit Autor naturæ D E V S : Partem vnam animæ ſuperiorem Rationalem; At alteram inferiorē Appetitū ſenſitū. Et Corporis Sensus exterioreſ. Docuimus autem ſuprà queſt. 33 ex D. Tho. 3. queſt. 14. & 15. ſic in animæ parte ſenſitua paſſum fuſſe Christum, vt ad Rationalem tamen dolor nil vñquam adſpirat: vt pote in beatifica viſione irretorto intuitu defixam, atque beatam. Hęc Fides. Perfida quid hæretica?

1. **L**YTHEKANA quidem exprefſe, quod ſciā, nihil: Niſi quòd veritatem affumit Humanitatib negat, eſt vifa; vt queſt. 4. redidimus. Ex quo evidenter conſequitur: 1. Christus (iuxta Lutherocalvinistas) putatuum Corpus humanum affumit; Ego & Animam ſimiliter non veram. Nam affignari nequia ratio ſufficiens, curad Corpus non verum verā adſeuſet Animam. 2. Humanitatem totam alſumit, juxta eſdem, non veram: patet ex iſpis ſuprā: ergo nec alteram quoque partem compoſitum veram, ſc. Animam. Iam porò: Sicut neutrā partium alſumifſe Veram ſing tur, ita & in neutrā veſtē paſſum fuſſe dici oportet; at in Corpore nec vero, nec verē perfeſſum illę l E S V M volunt Lutherocalvinifta: ergo patiter necin Animā quicquam perfeſſiſe paſſionis diſcendit eſt ab iſdem: Eſſeque debet iſpis iſtius Ariculi Symbolici: Paſſus ſub Pontio Pilato, crucifixus, mortuus & ſepulcrus: iſthie ſenſus: Viſus eſt paſſi, cruciſigī, mori, ſepeliri.

II. Rurſus eſt contrā: 1. Animam Christi totam veſtē paſſum ſentire videntur. Quia dicunt, Animam deſendere ad inferos, eſt proſu amori, interre, & extingui totam i ergo & totam potuſſe Pati, cogentur afſerere. 2. Aſſerent, vt ſuprà queſt. 16. iſtam Christi Diuinitatem fuſſe paſſibilem atque mortalem, veſtē paſſam ac mortuum: Quanto magis Animam

cum corpore paſſam extinctamque confiteri debent? Id quod utrumque autis audire, animusque refugit cogitare. Sc. de Lutherocalvinistiſtatiocinor.